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ČESKOAMERIOKÁ POESIE Dímítrov z ruMkóho vclvytilaiíco matuji ai to pro budoucnot A v Hudební učitel fitípán Ert
zemřel

'CiiHhioii wtřovíco

lovedoueím že joj přijmou zpět
do práce Venierdina přiSel na

vyzvání do tovární kanceláři) ni-

koli vfiak v pracovním odévu ný-

brž v nejlcptíích Satoch a ilaaiv z

kujiay dva revolvery vyatřelil z

obou na ředitelo a zaaáld jej do

praou IJjMizornču výstřely a po-

křikem zraněného přibčhl dílove- -

o ruuo

CEDRY LIBANONU

Z rufitlnjr pfoloíll Franta Hala

Obrovnkí ly
poivAturi UjiimnlS limy
Llbanu cedry

kojenci oblohy Káflcíl
ilelíté vilu bily

rvaly ván uiifuny vli'hHc1

bily a rvaly
nebe I ffitifl vín břny

Kury a duly

fhvAly mi v mruHliví oxvřnA

po 1(hIiiIi'Ii tmeeli
v Mt rMrliu w fftIJy tiliipy
Woiilio Juto ulály

hJ Omni xkruAll U% drápy —

pudly juto plnily
v Mexvralnou n lnu tu Mmdlnnfl

'

Turu Itiji) Nit druhdy
toulu ukul yjVvrnt ni urAy

ltořny allni

vinuly Jiik Hily % eceln —

MhiiilA tnif kmeny
ve pforvAcli krM nomndlr- -

rilirnl' khivl

pl'řnym (ililtiinciit no pl(
Tinu kde ku skvMy

v tjnvliincli kamen oliiHol

Miililcinfi ImihI((cIi

rJivIlky Imřoly tílnteiii

tiAliroliiil kftinnti

% plivnuli opředen (ittttni
V Himilffiil rAvnj

luill do niÍNy pnnť-lri-

VuX JmI dul v odkaz

praliorim v KiimlkM tlfti

doliniiii mimlnym

piskem JIŽ od (1iviirt nvityiit
obrovukó lony

tduuzIvM drn ve A in Jdi primlým
lormkýin orlfiin

po yťky klidnou skrýílf

To tm J víc l"D vrdm bory
min mniilný pndi do ruin

V krojích ehMi tdíb i'l"rý
tinx A bludný syn
rt netil M'l v kl- -r - Hvii - by
tm nemodlil nevdyclml
v nit nud brciiicmim vřtfní Limby

v6 bratry lliAI by midýcliiil
A tuk J rlvoíl til

jnk v Mru Icliifni Mfpnl kvol

tvýdt il ň Jnnyk v tnntncm uvitu

A
nynit bludný druhu A lot --~

Opiiítřii rfdr víMnc nlfivy

atrii alwlnf llbiinoiiKkýcb ukul

Co nblliiiil vln příboj dravý

h vichr pouSIÍ nevyrval
ro nemohly ni V

oky ubit'
nl hrubých pwuiiflvlííkfl p6r

en rííMnry nemohly fhiiWt '
co tHiiMth' hriinlc brorný ltt —

ubilo ttnn ziipomníní

(bl ponlidnl vzib'C'1 Indoly)

ubily oblud n odclcnl
I tmu (biAovnl Minloty
rt nnrodu vy (KU bludná

JA boIjMii hitnby p'inftvím:
Hm vlco ICmlui k rodu ebudnc

ílm ('í'nííl fií rndn4 vám —

do pokolení r pokolonl

tím ni'iiň dncli ni mkojcii

tím tí-- newm odclcnl

Kdy pMJdc bkI onon ilcn

i" i riAhrnhliM J' jž Imlus ukrývá
nám nebudu l přcřlut tř
ji i bláíá U linii odpočívá
nein vřeným iniíc rodná máť!

j '

Cesko-americk-
ý přehled

n+444 444 W

Hrabě Luetzow v America

()1 avť-li- pííjoilu 1I0 WhnIiídk-loni- i

liyli IiiiiImVI inaitžili'! ]ah Ia-- wi

lioHly 'h'iiiiii řlfiiň wanhiníř-tonn- k'

mmi riuihli tnnni lil Hlty

—llHitiiiiiiit(livýi li a t f 111 I přwlmí-to- m

Rrik'i'iií a okíjalť puzortioíitl

waftliiiiKtonwkť) protiiiiHOitul li

M nu rnkounkílio vy

laura luirnna
ki-ry- " pruji-vu- ft'i ícnkíinu

filiihtid — iiiihÍ ní nápHilný

cM'l Vfticliiti (ixlntul KHMttiK'i

vrlmiK"( přcdslilitijl ni v Mí(irni-w- h

k vA ním lutHiit a na

itiM m baiikitv a itidn a tnlu- -

tvu Vicomt l{(!iio] ď Azy tib--

iiiortil ftltiu: fťiuioouzHkčho vel

vynluinsctvii a choť" Večor téhož

duo koíiul ho nu polent lirabCcích

iiiiiiižnlft večírek ft Imrtket pro 20

ohoI) u jnuil Joltn Ifayi — Jlummon

(loví5 — V pondělí d10 5 února

byl liraliS Lin-lzo- jiřijat v iJÍIím

uoino pri'tiii!ítUíin 'Jullom roz-

hovor točil ho kolom íilrodiiích m

iilíiiJoliHjnMjttřHkýclt Jmn5r& J'3- -

vropy
Na poučenou tnilwíiiirkírntl no

(IhIíhíoví Jicrgerovl klorý tuk
x vňči Luotzowovi v (lo-111- 6

yÍ8liipeft ziudiovnl jionIh! dr

Vojnu Jiíímitcký dopin (Horpr
dobro WJKlifilmi) V itčinž

nn'Hl životopin lir IjiictzowH Je-

ho piico co učijiieo u zároveň jmwj

čciií U lirabfi by tukó čléicm ar
Iiiiiuiilii což HerKcr vc hvó ná-iiiil-

pro! i přípiiHl'iií
Liii-tzowi- i k

omIovciií konurcHKii Mipfi'I

Nebudí! bez ziijíumvoKli zmínili

mh o jičklcrch podrobnou! och

liriibéle v luiieriekčin do--

mó ziNlupcfi Kdysi byl hrabč

mluvčím koinřrcMHii byl'?

přítomno v hÍJo na !iW kongreH-nílt- u

a rovnčž prostorná galurio

byla plna obccciiMlvii upozornčii
ho iiiiiciickjřml žurnály na ulav- -

iiOHlní chvíli Jiojcm íeči hrabete

yj 11'vyhliidílclný a vcwkrzo příz z

nivý a o řečníku Sel jediný hbm eo

o velikčni učend Triipná Nečnii

lilerou Hocíiilíxlický pOHlancií Her

utor zpňjíoldl jcMt zapniína v "(!on-ur- i

'msÍoimi1 Jíeeord" která v přu-klinl- u

ni takto:
I' rmliTvvooil : raiie mluvčí

přejí hÍ nyní uélnili návrh jenž
ovAem nemfic hýli přijití kromč

((InolibiNiiélio Mehváleiil llrabč
'VlIMt lUi'IZoW'vyřlíl(lljíeí zňMtup

i eííny jcNt zde a není lí žáil- -

nč niinítky aliy dfmi nyní umiohI

ne na přeatávce lak
li by mohl býtí předataveii ahn- -

máždéní a býli vyaleehnul
Mluvčí: Stává zde nčjnkýeh ná- -

mitek? lo

HeiKer: l'ime mluvčí vyhni- -

zuji ai právo U niimiinni je mi

vyhrazuji poprvé co jnem aem při- -

íel přál bych ai včdčli důvody z

jakých jamo iiozvalí tobolo cizího I

ilechtíec aby Oalovil Dum Tak

lalďo jxduid jeat ml známo piinn
mluvčí jediné na zňklitdé čehož ae

ní hrabe Iiietzow oaobiijn včhlaa

jeat to že byl kdyai lajemníkem
nikoimkého vyalanectvl v Ioiidý- -

né a že avedl před 20 léty aoiiboj
v nčmž nikdo ncpřiŇel k úrazu —

yl t jakýai druh ilivadeloího

aouboje — a jeat nyní mužem mí- -

ru Kroitič toho imne mluvčí

irabč nebyl nikdy pokml jeat mi ní
V Š I I

známo cleném jakeiinKnii pana- - 1

mentu a není žádným alavným
atálníkem NifHiiiíme býli příliá
iitčdi-- í ae avými tioetami Vidčl

1 í
y 11 n liiiiimii miyny innu viic

seny dum oyl osloven vynikajícím
členem parlamentu nebo učencem

nl' již by přišel z Rimkn z Nčme- -

ka z Hakoitaka z Tech nebo z

'raneie ale muail bv bvti více než"'
„uhýii alecblieem j

1

v ak adam ai mnoho na Umu
'
že V

sem c euem koiiKreau 1
a jsem pre '

avi ib en ze ae všemi avyml chyba-- !

mi jest iiejvťtím řitatupitelakym
tělesem na avete potievadž rastu- -

uje tiejvťtil republiku aoitčasno- -

stt A budu vždycky pamatovali
chloubou na to žt jem prvním

h N'iidisti kýtu zásttipeeio v tomto

tělesu

Ale pane mluvčí asi před dvě-

ma liiénli í un ii jhte rde Ve Wttsh-tnvťm-

vj ntkajh lho ("echa ii U
ke

i e ib lnietva liývaltMiu člena ra- -

koiiikč ftí-k- Ha ly jmétieut Smi
j

k MUt t

P lUtrf-- r Pu- - lulit'Í tulul t

J"1 loiťHid Nl b J Mt pí-
-

l b Utkt ItJiU
ptu MtMiirfcluítiii iw ialutit hsf

i ťl } ntla it i 14 iMttottt pr
ttiiiti tilu tttl

P I tidt rwit t Pttt f"iik it

uvážení toto fakta Ze pan zástup-

ce Alabamy jcat v právu vo

avčm vyHVČtlení tionarnítiim víco

ničeho
Mluvčí i Klá viijl nčjttke námit-

ky? To jiřeKtávco! NcKtúvá žád-

ných a Dlím jest tdročen na 15

minut
Ilčhem Ičto jiřeHtávky byl hra-

be Luetow uvwden ko křenlu

mluvčího zástupcem Habnthem z

HlinoiMU

Mluvčí: l'inovč Domu zistup-cfi- :

Máín to polČKiní přcdufaviti
vám briibčle 1'Viiiiliňka Duelzowa
z

"

Ilritbň Iiietzow! 1'nio mluvčí a

pánovč Domu záalupeuj
'

Dovolte mi iibyeh vflm vyslovil

iicjNfdcčiičjMÍ a nejvřelejňí dík zn

velkou n výniíncčnnu jioetu již
JhIh mi prokázali Jlyl jhimii vždy

přítelem Hvobody a jacm velmi
hrd žo tato veliká a avobolná zo-

un obdařila mne nejvyňKÍ poeloii

jiikm lze eiinei prokázali
1'fÍHol jwm Kem na krátko na

vštívili hvč kriijiiny kteří vo Vafií

velkč lrnii nalezli nový a KCantný

ilomov Moji kramne vmiatiMO

vnJí m hnutím vo proapčeh aveto
včho míru kterčmu lak zdatnč

alojí v čelo lid americký Jíiidlž

mi dovoleno zmínili ae žo jeden
niiMicb nejvčtňíeli králčj Jiří Po

brudaky byl jirviiím ovioimkým
vliKlití-e- jenž no aiiazil pomocí
and 11 v m jinými mocnoatmi založi

li mír v hvropč Núí nejvčtaí
apiaovMtel Jan Amoa Koiiienaký

známy zído lépe pod jménem (Jo

meniím ]okoiiáe ao dokonce v po
hnuté dobó třieítilelá války zjed- -

niiJi IJvropč mír jehož tolik potřo
bovala V aoučaano dobó moji

krajiné rovnčž atavčli ao proti
válce a nekonečnému zbrojení a

já doufám ž i moje návfitčva va
í velké zemč hiiile malou pod po
''" léto vzncaeiiá myfilénky
Kmiéím opčlným liíkem za velí- -

kou čeat jíž ae mi od váa doata- -

V WiiahiiiKtoiiu vrátil ae hrabě
Mieizovv a choti do New Yorku

aby in'inil povinnou návalčvu v

(íoluinbía llnívcraitč kde ve čtvr- -

! kmal avoji pivní přednááku o

éeilé hialorii a dneřniclt uomč
reeh čeakýeh V pátek účaatuil

ala vnoatiíího večírku mi jeho
počeat pořádaného KjMilkem Čeako

niiieriekýi h žurnalialft v Sokolov- -

né JC večírku poviíu byl čeaký
iperuí pčvec p Karel lliiiian alč

Iiihiih Dealinnová a Jan Kubo- -

Hk jehož dvojčátek jeat hrabe
Iuetovv kmotrem 1'mčleekv 11

hudební program obstarali: oner- -

pěvec? Národního divadla
_

pan
li ' I

ihk vin mm na cello pan váska
Ianí D K Koxloe a klavírní vjr- -

tnou pan Karel Lcifnor

n-- H„ maníiA va„'„u"
V úterý minulý týden odjeli z

Chieatía do 1'itlabiinju manželé
Kubelíkovi doprovázení panem
hiidvíkem Švábem u indickým

_I I I : i - 1

"""" KU" "Mr lul"tllli VT"- -

""'"' nmitiiou eeaty a

vlivem nezvyklého poeaaí iianl
Ir itfi 1 I I' -

itli 11 ltt n til # i
' '

"i iiniiiii iriii yiuui ni- - mi ce- -

ndll lež iitistr Ktilielík byl ati-že- n

malou iiehobui která jej při-

pravila o nékolik koncertu Pora-

nil M- - totiž na pintu takže nemihl
niti etiéiii a tíi koneetty: v Chi-iMif-

il

Milwaukee u Minlisoii byv
iNlř ktiuty Nyní již je opi t ydráv
Pant Kubelil-iiv-

á vrátí se d (''ech

sým dílkům aitma j v' trii-t-

liié-d- k b žto í tiiHliži l de
tč růstánu n přUlt mřsl xe

vrátí ilo Clďiigit kde Uitiiípí v

kntterrtťi Nw Yirk'i Pilhiu um-ni-k- é

SHétiiMti pk teprv e

vrátí do ť'th h m kinKiui nlp
činku e vydt mt ditUl 4Vni
w'itf včteni

Zuřivým lulcm puiirrUny kra

lieťki' utíiii'i iii i'i
imii a tidV-- Annu mt ťutl-r-

u pxliukl pt-
-

piutn pt i 1 t

i f Vťi o- - iliii
Uhiťday úu rvuhtťiii t4 r

ilil tv 4t ii lUtwn 4 dilni'
dnt itti J ( ltir n t i „ j

Po p hm? in 1 tiot t tr íld
!"i plt 'li'1 a idnou itoi
(trvltl It til č ' ui

I ' o'ii a pú 4tom l blin ta
1 rkm hdttiU tiUttu a sl
t bt do lul úl )krttil v

tstH4 Al) tm u i l'U u

t klirltultU doHotlU m finliUl tl(

V Clovelaudii zemřel dneS úno-

ru učitel hudby ňtčpiín Krat v clil

eažakýcli i clovclamlakých kruzích
dobřo známý vo atáří 45 roku Zj-mře- lý

byl bratrem ehieažakého ty

a učitele hudby p Adolfa
Kratrf a patřil k fJyPS a Jedno-

to Táboritú Ziinechul zdo 0 oaířo- -

lých dítek neboť manželka joho
rozená Legátová z Chicaga joj o

dva trnky předoňla
Zlatá ivatba

V aobotu 'dno '3 února oslavili

elevclaiidálí krajané Joaeř a Jo-

sefa Kříž padesáti výročí avá svat
by a sice zcela aoiikromč v rodl-- '
ně avó dcery jmní i hnalová Sta-

řici! iiianželé tčáí ao v joaeni uvélw

života avČžestl tělesno" 1 dufiovní v

kruhu Čtrnácti zdravých vnoučat
StaJ-íČk- jublmiit nur ho r 1828 v1

Sedlčanech lí ru j Táborský a I ny- -

nčjsí avojí manželkou rozenou'
Kulisovou z Křižanova 11 Tábora
oženil ao před padesáti lety vo

Vídni 'A manžclatví nu rodil o ao

jim 8 dítek nichž 'i jaoit dosud

nu živu 'a v Clevclaiidčí uaodlí

Uctění památky Boženy Němcové
'
Odbor- desko-americk-

é Národní

Ifady v Clcvclundii ucítí památku
50 výročí alavné české apíaovatel-kyk- y

1 loženy Neumově literárním
n iimčlcckým večerem dno ó břez
1111 v Hustilkách Národní Siné na

líroftdwfiy Program večera bu-

de bohatý 11 bude nestávali z pro-slov- íí

zpěvných čísel koncertních
čísel lni piuné St řed večem bu-

de tvořili přednáška o životě II

působení Kožený Němcové kte
rou jiroaloví lujeinník Národní

Kudy p J Jelínek
Dobře vychovaná (Souká děvčata
Z '(lomu Dobrého pastýře v

('levebiiidu uprchly dne 1 únorvi

étyry dívky z nichž dvé byly (U- -

áky: 15lclá Alice Kroiiová a Hí- -

letá Mamio Kotlinová Ke avé-m- u

útěku zvoliib] děvčata dobu
večerních modliteb v Domu ko

naných V kaple vnikly do skla- -

liňtč rozbily okno a jím ae do

staly na 'dvůr Ukradeným klí
čem otevřely ai puk bránu a zmi-

zely v Sem nocí Policie po nich

zahájila ihned pátrání a podaří-- 1

o ao jí hned druhého dno mladé

ničemnicij vrátit do ústavu

DROBNÁ KRONIKA ČESKO-AMERICK-

'— Minulé úterý událo ao

Clevclandii ncstěalí jež tnčlo za

následek tčžké zrančnl krajanu
1'Vanka fdhy z čís 117M Ouso ave
rtíha jel na svém mlékařském vo

dku po Kroadway unérem k vý- -

hodní 55 ul když tu do jeho vo

zu vrazil automobil Vňz násled-

kem prudké arážky byl odhozen

al ranou krajan Říha vymratčn
na chodník a těžce potlučen na
hlavo a celém lěle Slav jeho jest
nebezpečný
— Následkem prasknutí plyno

vodu naplnil ae dům na 22 a
Onrd ulici vo Filadelfii plynem
a jím byla zadušena 2Hleá paní
Žofie Dražalová její Iři malé dít
ky a aírávuík Jan Viziíák V aou- -

sedním doinč byla jedna rodina

— V lligganuiu Ctiiui vypukl
oheň na farmě krajanr H Dom- -

tuera u celé obyinč slavení padlo
dravému iv ln na oběf NeŠfitíitný
krttjait raehránil holý život avňj
a své manželky

AiigÉnu neznáte?
Jata trly jako ryba be vtaly

jako te bei života Vy ruit#
plontl přea řeku luidnuenoitl
ťlieetň ae vydat přea n 1

jen tu
kotit In-- e tel vtsef Cheťtte přf
iVi eelý aiňj iivot v poitrku s
lidu! Vy itehodUl k atAtl aauu-itatiiý-

obeaitem? Anteriekýml
Zda li ink ano my Vtru Knnul

niť! My Va nauřima r 60 Ak
hkh anjílirky a to prt Vii praví

HTi: NMt

Vikla Bratři

KotOru Sloup'' kja atitiit imí4

Krocornl t leleiiUský
i INI a II m Tt

14 A tun
ltMfJl ( %Uf

Ha k atf

neobyčejné pohodlné

Mayer Yerma OuihJon

atřevíee poakytují trvló
a příjemně pohodlí ne-

bolavěným nohám Zruí-ii- ě

vypoduSkovaně pode-Sv- o

jsou přlzpflHobony
ke formě nohy při chflzl

nevrzají vzdorují vlhku
a chovají nohy chladně v
lelíí a teplé v zimě

V Ciishlon
Tutf' --střevíce
ZIlllIllVllJlMPIM V řlUllJoll IIKIlIllIoll

' f'kllrf dllll'llllO ft )llllOlllllll

Vtrabii: ItliHimnlmliiHlMl nniiíky
lni ihhMvI Nmiifiíiill VHa um iiImImii
11 lh iiImIiiiIM u ifAtu ZliitnviilH
lim Miiynř lliiiiiicliilt aircvliiii pro mu

ny itcili iiImIi milirmil v Imnn
"lcillo liiily" "Spímnil MirU" n
"Miirilm WimlrliijiLcoi1' imiImhIIiki
ntrnvliw

iln rum l'nlliii II nitiii jiiiiliiii dli f?ciiiniiiiku k ii' ri ni V urinu (lnuli gfluh l lni- - 11 nliilr
Hilu iliirnm iilrnj
Oimruii líním Mur
Um H ihIiIiimIihi

T MAYER

uoolAShoc Co

Mllwllkí Wl

I I ? s-- p "" "i" II

Dr F A Sedláček
OMAHA NFH '

ÚftAHOVNAi líi70 Ho 1'ltlťStrnat
roil llutelit PntKiio
Tel Itod 4U13

KKNlDKNOJCi lirlHo llUi Hlrttot
Tel !!niighnH2Hil

boDoltdni Dr Alllkoncm v nemocnicích

V CňADONfcod Ido 4 bud nd (10)

V neděli od U dul! bod dopni

Dr Břetislav Dienstbler

český lubni lékař
'

pokoj i 7IS-7I- A V hudovi Cíly
NdtloHI Bnithy 10 Harnty Nl
' Vikriu 'ulmlMkulikiii irinl koná
ncJiiiivAJdliiil ilokiihulciiíilil Kibmilv

inlriiBímiiy Tulní 11 bouiflm Ilufi s
ÚřlKlIlJU IKl (l rlii S ll 0(ll

VnCi-rUl- fknf

Dr Chas Rosewater

éeaký lékař a ranhojič
Úřadovna t

222 Hee Ruildinir
Tel Doutná 504

Tel Ind "A" 1504

hVaidf-nce- : Ilarney 469
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doiieí pmi Uhlíř na pomoc avwak

rozzuřený Hal' jej srazil k zemi

dobřo mířenou ranou do praou a
sám ao pak zastřelil Porunčnl ře

ditelovo jeat arnrtelrié kdežto kra-

jan Uhlíř 'dlo výroku lékaříl aai 11

životem vyvázpo Pan Uhlíř jeat
v Američtí 21 roky a' iichází z

Pruhy (lloleňovlee-Miibrin- ) v (V
eliňeh

Úmrtí j národního pracovníka
V čeaká PJzn1 v Chicagu vňo- -

obceni) známý obchodník Šicími

atroji IjeopKdd (Jluaer zemřel

úterý minulý týden po dlouhotr

vající nemoct úpluviel v atáří 4H

let (íliaer pocházel z Rakovníka
y ( ei liiícli a do yXmeriky přlji
před '20 lety a bral živý zájem na
národním ruchu t'ocho-umeričun-

ň

stav se členem :eHlADčnického
Pčv Sboru a Spolku českých svo

bodomyslných židů Deiiedíkt Spi
iiozza Uyl neobyčejné horlivým
členem družstva pro ostavení po
inníku Karla Havlíčka Horovakč-h- o

v nčiuž pftNobil už do áťaalué
ho ukončení tito záslužjié práce
Pyl znňm co lidumil a upřímný
f'eeh klerý nikoliv prlízdným slo
vem pro lacinou reklamu ulu vždy

akulky avé národní omyslení dával
na jcvo reské Viydíií Družstvo
ztiiicí v nčin dobrého člena Po-

hřeb konal ae z dvorany Plzenaké-h- o

Sokola na Ní rodní hřbi-

tov

6'enká dívka unesena

ChícaŽHlí detektivové horlivé

pátrají po 15lcté české dívce Julii
klení z bytu rodičů č 1025 záp
20 11I v Chicagu odešla a od té

doby ae nevrátila Detektivové
jsou toho mínční žo byla unesena
Důvodem k lomu zdá ae býlí tvr-ze-

některých avčd klí kteří vidě-

li Snímkovou několikráte rozmlou
vati s výhybknřcm na křižovatce

dráhy na 20 a liiiiigamiiu 11L ji- -

tySt Millerem který opustil avoji
(irwl a zmizel v témž čase o

Snímková' Po tomto Millerovi

policie led' horlivé pálrá

Uznání národnímu pracovníku

Chícazaké 'družstvo pro posta-
vení pomníku Karla Havlíčka Do- -

Kivskébo které postavením pom
níku nevzdalo ae další humanitní
11 národní činná! i usneslo ae v mi
mořádné aehfízi aby tťvalá [uimát
ka na zesnulého člena a obětavého
účet nika družstva byla uctěnu za--

koupením čcntného diplomu Ú- -

střední Matice Školské místo po
míjejících květinových daríí na
rakev

Pravdu dí zpravodaj ehicažské

"SpravedliioMi" že květy zhy- -

nou kdežto památka laková kte
ré by mr-l-o býli při jMidolmých

príležitosleeh častčji pamiito vií no
bude trvalou a tím t[íši! na míalč
i le--

li o muže jakým byl Deopold
iaser — malý muž z malých lidi

z těchto člověk probudilého
nórodidho inědoioční duse jiad- -

eiié pro krásné a zlatého srdce
již oli-iímt- o nice i tam kde je
jiní — daleko záiiiniiějhí —

rpra-tidl-
a

zabírají

Český dtenáhiký apolek

V parku Svittopliiku ťeeha v

liii-ag-

byl v ikhIi li dne H úiev
la uložen ček) vleitářský ap-- I

k jehož ťxUtetn-- í tiimi4iilii fi
iiiliénl podpora několika ťVebň
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